[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   08.10.2012

                                                   № 2552
О проведении II отборочного этапа

Всероссийского молодежного фестиваля

военно – патриотической песни

«Димитриевская суббота»

В целях духовного и нравственного воспитания детей и молодежи, формирования гражданско-патриотического отношения к Родине, ее истории и культуре, выявлению талантливой молодежи, исполнения ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере культуры г. Югорска на 2010 – 2012 годы», утвержденной постановлением администрации города Югорска от 17.12.2009 № 2284:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению                               II отборочного этапа Всероссийского молодежного фестиваля военно – патриотической песни «Димитриевская суббота» (приложение 1).

2. Утвердить состав жюри Всероссийского молодежного фестиваля военно – патриотической песни «Димитриевская суббота» (приложение 2).
3. Муниципальному автономному учреждению «Центр культуры «Югра- презент» (Н.Т. Самариной) при содействии Прихода храма в честь преподобного Сергия Радонежского (по согласованию) обеспечить проведение II отборочного этапа Всероссийского молодежного фестиваля военно – патриотической песни «Димитриевская суббота» в городе Югорске в муниципальном автономном учреждении «Центр культуры «Югра — презент» 06.10.2012.

4. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по городу Югорску    (В.В. Грабовецкий) (по согласованию) спланировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности места проведения праздничного мероприятия на достаточном для обеспечения антитеррористической защиты расстоянии 06.10.2012.

5. Муниципальному унитарному предприятию города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (С.Н. Романовская) обеспечить информационную поддержку II отборочного этапа Всероссийского молодежного фестиваля военно– патриотической песни «Димитриевская суббота».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры администрации города Югорска Н.Н. Нестерову.
Глава администрации города Югорска

       М.И. Бодак
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

 от_________________№________
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

II отборочного этапа Всероссийского молодежного фестиваля

военно – патриотической песни «Димитриевская суббота»

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	- заместитель главы администрации города Югорска, председатель оргкомитета

	Нестерова Наталья Николаевна
	- начальник управления культуры администрации города Югорска, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Протоиерей Алексий Туров
	- настоятель Прихода храма в честь преподобного Сергия Радонежского (по согласованию)

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью  администрации города Югорска

	Бобровская Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Киселева Елена Михайловна
	- начальник управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району
(по согласованию)

	Романовская Светлана Николаевна
	- директор-главный редактор муниципального унитарного предприятия города Югорска  «Информационно - издательский центр»
(по согласованию)

	Мотовилова Наталья Александровна
	- директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский художественный техникум» (по согласованию)

	Малоземова Ольга Викторовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения  «Музей истории и этнографии»

	Самарина Надежда Тимофеевна
	- директор муниципального автономного учреждения «Центр культуры «Югра - презент»

	Рыжова Клавдия Ивановна
	- председатель общественной организации Совет ветеранов войны и труда

	Аристова Гузель Раитовна
	- начальник управления информационной политики администрации города Югорска

	Лаптева Оксана Петровна
	- начальник отдела развития потребительского рынка и

предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска

	Кочелягин Андрей Александрович
	- председатель окружной общественной организации

Российского Союза ветеранов Афганистана

	Ростовцева Людмила Анатольевна
	-директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

	Баргилевич Олег Антонович
	-заместитель начальника службы по связям с общественностью ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Бельтюков Владимир Васильевич
	-директор информационного культурно-технического центра «Норд» ООО «Газпром трансгаз Югорск»

Приложение 2
  к постановлению

администрации города Югорска

от __________________ № ______

Состав жюри

Всероссийского молодежного фестиваля военно-патриотической песни
«Димитриевская суббота»

Баргилевич Олег Антонович – депутат Думы города Югорска, член Союза писателей России, подполковник запаса

Кочелягин Андрей Александрович — ветеран войны в Афганистане, председатель Югорского городского отделения Ханты-Мансийской окружной организации Российского Союза ветеранов Афганистана, неоднократный Лауреат многочисленных международных, российских фестивалей военно- патриотической песни

Латыпов Артур Альбертович – преподаватель по классу гитары МБУ ДОД «Детская школа искусств города Югорска». Лауреат многочисленных международных, российских конкурсов

Буторин Александр Витальевич - преподаватель по классу гитары МБУ ДОД «Детская школа искусств города Югорска». Лауреат многочисленных международных, российских конкурсов

Хохлов Борис Васильевич – солист Центра культуры «Югра - презент», духового оркестра «Югра-бэнд», рядовой запаса

Лысенко Алексей Анатольевич - директор МБУ ФСК «Юность»

Павленко Павел Васильевич – преподаватель истории МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», член творческого Союза «Элегия»